
Amministrazione Provinciale dell’Aquila
           Settore Viabilità, Logistica e Protezione Civile

ORDINANZA N° 74  del 04/02/2021 di protocollo N. 2510.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’

PREMESSO:
- che la Strada Regionale n. 520 “del Ceraso” si estende per una lunghezza di Km. 4+200 e  

collega l’abitato di Ovindoli con “La Magnola”, località rinomata per le piste di sci e per il  
turismo invernale;

- che con Ordinanza n. 66, prot. 234 del 05/01/2021, l'arteria viaria in argomento è stata chiusa  
al traffico dal Km. 1+600 al Km4+200 per problemi legati agli eventi meteorologici avversi  
caratterizzati da copiose nevicate e vento forte che hanno causato la caduta sulla carreggiata  
stradale di alberature e masse legnose di vario genere;

- che con Ordinanza n. 68, prot. 813 del 14/01/2021 è stato riaperto al traffico, con l’stituzione  
del doppio senso di circolazione, il tratto compreso tra le Km.che 1+600 e 3+300;

CONSIDERATO:
- che  le  condizioni  meteorologiche  sono  migliorate  notevolmente  favorendo  lo  scioglimento  

della  coltre  di  neve  depositatasi  sulla  carreggiata  stradale  e  soprattutto,  sulle  alberature  
presenti al margine dell’arteria viaria;

- che sono stati eseguiti gli interventi  di sgombero delle alberature e masse legnose presenti  
sulla sede stradale tra i  Km. 3+300 e 3+900, consentendo il  ripristino della transitabilità  
senza gli spazi per la sosta che rimane comunque vietata;

VISTO: il  disposto di cui all’art.  6 comma 4 lettera a) del D.Lvo 285/92 (Nuovo Codice della  
Strada);

ORDINA

L'immediata riapertura al traffico del tratto della S.R. n. 520 “del Ceraso” compreso tra le  
Km.che 3+300 e 4+200 con il ripristino del senso unico di circolazione su tutto l’anello dal Km.  
1+600 al Km. 3+900.

                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE
                                                          (Ing. Nicolino D’AMICO) 

 

 


	Amministrazione Provinciale dell’Aquila
	Settore Viabilità, Logistica e Protezione Civile
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’
	ORDINA


		2021-02-04T18:35:51+0100
	NICOLINO D'AMICO




